
UCHWAŁA NR LI/1072/2023 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdzić brak właściwości Rady Miasta Gliwice do rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 9 w Gliwicach. 

§ 2. Wskazać, że podmiotem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Kuratorium Oświaty w Katowicach. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta do poinformowania osoby skarżącej, że podmiotem 
właściwym do rozpatrzenia sprawy jest Kuratorium Oświaty w Katowicach. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A155AE08-5765-4D30-886A-144717D177F7. Podpisany

 
 

 

 

   
  

 

 
 

     
 

  

    
 

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/1072/2023 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie 

Korespondencją z dnia 6 czerwca 2023 r. osoba skarżąca skierowała do Kuratorium Oświaty w Katowicach 
"skargę z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli doraźnej", na mocy której złożyła skargę na Dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 9 w Gliwicach. Zarzuty sformułowane pod adresem Dyrektora dotyczyły zasad wystawiania 
oceny z zachowania. W dniu 20 czerwca 2023 r. Kuratorium Oświaty przekazało do Rady Miasta 
przedmiotową skargę, celem rozpatrzenia w zakresie posiadanych kompetencji. Poinformowało jednocześnie, 
że podejmie czynności w zakresie spraw pozostających w kompetencjach organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny, tj. przeprowadzi w szkole kontrolę, o której wynikach powiadomi osobę skarżącą. 

Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: Komisja), celem 
przeprowadzenia czynności wyjaśniających. Komisja zapoznała się z wystąpieniem osoby skarżącej, a także 
stanowiskiem Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 9, przedstawionym na piśmie oraz podczas posiedzenia 
Komisji w dniu 25 września 2023 r. Komisja pozyskała wówczas wiedzę o zakończeniu kontroli przez 
Kuratorium, w zawiązku z czym postanowiła zwrócić się do radcy prawnego z prośbą o opinię, czy Rada 
Miasta posiada kompetencje do rozpatrzenia tej skargi. Poprosiła także o wskazanie, czy skarga obejmuje 
wyłącznie kwestie kontrolowane przez Kuratorium i została już przez nie rozpatrzona. W odpowiedzi na 
zapytanie Komisji, radca prawny uznał, że skarga nie zawiera żadnych zarzutów, których rozpatrzenie 
mieściłoby się w kompetencjach Rady Miasta. Również osoba skarżąca nie zawarła w swoim wystąpieniu 
żadnych oczekiwań w stosunku do Rady, traktując skargę jako mieszczącą się wyłącznie w kompetencjach 
Kuratorium Oświaty. 

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 30 października 
2023 r. przyjęła stanowisko w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miasta do rozpatrzenia 
przedmiotowej skargi i rekomenduje Radzie Miasta podjęcie uchwały w tej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A155AE08-5765-4D30-886A-144717D177F7. Podpisany

 

 

 

 

    
     

  
  

    
     

   

  
       

     
     

      
  

     
   

      
       

 

   
   

  

Strona 2


	UCHWAŁA NR LI/1072/2023 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 16 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 5
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



